

Til stede: De valgte medlemmer af MR, TAF, medarbejderrepræsentanter	Dato: 07.09.2022 kl. 18.30	Blad nr. 189
Afbud: Jørgen Paaske, Gitte Kammer Fuglsang, Flemming Futtrup, Astrid Kallestrup		Formandens initialer: AEHN

Dagsorden	Beslutning
1. Godkendelse af dagsorden	Ad 1. Godkendt.
2. Drøftelsepunkt: Sognemedhjælperens opgaver: Menighedsrådenes input til opgaver, som kan løses af Erik Landgrebe. Erik er nu ansat i en tidsbegrænset stilling fra 1. september 2022, så vi har en mulighed for at vurdere behovet, inden vi evt. opslår en fast stilling efterfølgende.	<p>Ad 2. Erik gennemgik de opgaver, som han i samarbejde med Tabitta har opregnet, nemlig:</p> <p><u>Kalenderrelaterede gudstjenester/arrangementer:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ved Tabittas fravær/ferie afløse med konfirmandundervisning • Høstgudstjeneste: salmebøger etc • Allehelgen: sangark • De 9 læsninger • Praktisk hjælp / forberedelse af fx børne-, familie-, adventsgudstjenester og de 9 læsninger, Maria Suiten og evt. hverdagsgudstjenester, • Udarbejdelse af gudstjenesteplan • Årsplan for august 2023 – juli 2024 udarbejdes og lægges ind i medarbeideren.dk. Udkast færdigt til et fællesmøde i januar, nemlig onsdag 4. januar 2023. • Strikkegudstjeneste • Finde afløsere til kirkesanger og organist, når vi har fået de faste medarbejderes ferieønsker <p><u>Konfirmander og dåb og begravelse</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Bestilling af dåbsbibler og dåbstelegrammer samt salmebøger og telegrammer til konfirmanderne • Praktisk hjælp i forbindelse med konfirmationerne (bl.a. fotografering og navneskilte til bænkerne) • Evt. forældrearrangementer • Dåbsjubilæum • produktion og trykning af sangark fx til begravelser m.v. • evt. hjælp i kirken ved store begravelser <p><u>Hjemmeside og ekstern kommunikation</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Evt. nyt layout i samarbejde med Martin • Opgradering af vores hjemmeside. Erik definerer indholdet og producerer selv indhold til siden og beder Tabitta om at producere indhold, når det er ønsket. • Arbejder med FB og vores andre kanaler for annoncering med henblik på at fremme pastoratets synlighed. • Interesserede samles i en lille arbejdsgruppe, der fastlægger strukturen på en ny hjemmeside. Deltagere: Erik, Kirsten S, Kirsten M, Anny <p><u>Vedligeholdelse af Medarbeideren.dk</u></p>

	<p><u>Andet</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Drive-out fra Perlen til frokostarrangement eller kaffe – undersøges nærmere. • Noget med børnene i pastoratet (kor, juniorkonfirmand o.l.), gerne i samarbejde med skolen • Udarbejdelse af liste over frivillige i Vils, der har lyst til at hjælpe med fx at bage eller andet
<p>3. Drøftelsepunkt børnekor. Vil vi gerne have et børnekor? Hvor meget vil vi gerne bruge et evt. børnekor til? Forslag til, hvem der kan spørges om at varetage koret? Skal vi selv stå for et børnekor, eller skal vi forsøge at involvere skolen? Lokaler? Betaling? leder? børn? Hvilke midler tænker vi, at det vil kræve? Har vi dem?</p>	<p>Ad 3. Et børnekor er skønt, næsten ikke til at undvære. En korleder skal kunne spille klaver. Måske et ad hoc kor, der kun træner kun 3-4 gange for at synge Lucia – måske med Conny som leder? Undersøge kandidat-muligheder bredt.</p> <p>Undervisning evt. foregå på skolen med ekstern underviser.</p> <p>Giver det mening – eller er det for stor en opgave. Man skal nok finde en, der brænder for det og ikke gør det for pengenes skyld.</p> <p>Starte et fælles blandet kor, der øver fx i Borgerhuset eller i Menighedshuset, måske en gang om måneden? Starte med at spørge Conny?</p> <p>Måske starte med at forhøre skolen, om de vil ”sørge for” at børnene vil synge Lucia.</p>
Time-out	
<p>4. Beslutning vedrørende processen med børnekor. Hvad er vi kommet frem til er næste skridt ud fra drøftelserne i punkt 3.</p>	<p>Ad 4. Gitte starter med at forhøre skolen, om mulighederne for et børnekor.</p>
<p>5. Orienteringspunkt: Skjult nød på Sydmors. Hvad er det, og hvordan håndteres det?</p>	<p>Ad 5. Skjult Nød på Sydmors er en indsamlingsmulighed, der er fælles for hele pastoratet. Ved særlige indsamlingsdage vil de penge, der indbetales denne dag gå direkte til det angivne formål. Alle øvrige indbetalinger går til julekurve til trængende familier i Sydmors Pastorat. Det er vigtigt, at vi selv er opmærksomme på, om der er familier i lokalsamfundet, der er trængende, da disse ikke altid selv søger om hjælp. Vi hjælpes ad med at dele kurvene ud.</p> <p>Ansøgninger om julehjælp skal stiles til Sydmors Pastorat.</p>

7. Eventuelt	Ad 7. Oplæg om Lyd og kommunikation i kirken – 20. september 2022 kl. 19 i Kirkecentret. På næste møde: Langsigtede overvejelser vedr. vikarsituationen

Vils, den 7. september 2022
